

Gert Rygaard Holding ApS
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 35 87

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2023

Gert Rygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gert Rygaard Holding ApS Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa CVR-nr.: 26 38 35 87 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Dattervirksomheder	Rygaard Holding, Grenaa A/S, Norddjurs Rygaard Ejendomme A/S, Norddjurs Rygaard Servicecenter A/S, Norddjurs Rygaard Transport & Logistic A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige H.F. Transport og Fiskehandel A/S, Hjørring Hirtshals Tanklager ApS, Hjørring CHC Schoubye Holding ApS, Norddjurs
Kapitalinteresse	Auning Transport ApS, Randers

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	136.943	65.043
Resultat af primær drift	24.440	2.477
Finansielle poster, netto	2.753	10.214
Ophørte aktiviteter	0	54.617
Årets resultat	21.537	65.601
Balance:		
Balancesum	242.686	221.411
Investeringer i materielle anlægsaktiver	50.984	13.582
Egenkapital	193.971	177.206
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	44.137	20.506
Investeringsaktivitet	-28.621	36.837
Finansieringsaktivitet	-2.362	-26.116
Pengestrømme i alt	13.155	31.227
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	142	142
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	311,1	313,3
Soliditetsgrad	41,2	41,6
Egenkapitalforrentning	8,3	45,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Gert Rygaard Holding ApS' hovedaktivitet er at drive transport-, spedition- og logistikvirksomhed samt handels- og servicevirksomhed indenfor transportsektoren.

Koncernstruktur

Moderselskabet ejer 37 % af Rygaard Holding, Grenaa A/S og ejer 25 % af CHC Schoubye Holding ApS, men har den bestemmende indflydelse i selskabet. CHC Schoubye Holding ApS ejer 20 % af kapitalen i Rygaard Holding, Grenaa A/S.

Rygaard Holding, Grenaa A/S ejer hele kapitalen i Rygaard Transport & Logistic A/S, Rygaard Ejendomme A/S og Rygaard Servicecenter A/S samt 60 % af kapitalen i Rygaard Fisketransport A/S.

Rygaard Fisketransport A/S ejer hele kapitalen i Rygaard Fisketransport AB, H.F. Transport & Fiskehandel A/S og dennes 100 % ejede dattervirksomhed Hirtshals Tanklager ApS.

Herudover har koncernen en ejerandel på 33 % i Auning Transport ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernresultat før skat udgør 27.193 t.kr. Efter skat og minoritetsinteressers andel af resultatet er overskuddet på 8.018 t.kr. Koncernens egenkapital udgør herefter 193.971 t.kr. og finansierer ca. 80 % af balancen.

Koncernresultatet for 2022/23 er bedre end det forventede ved årets begyndelse og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Koncernen har pr. 1. januar 2023 erhvervet 100 % af kapitalen i H.F. Transport & Fiskehandel A/S og Hirtshals Tanklager ApS.

Koncernen blev etableret med virkning fra 1. januar 2022, hvorfor sammenligningstallene for driftsaktiviteten i koncernregnskabet omfatter 6 måneder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Koncernen måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug, og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende regnskabsår forventes en omsætning på samme niveau som realiseret i 2022/23 og et koncernresultat på et lidt lavere niveau end realiseret i 2022/23.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	136.943.467	65.043.122	-23.536	-19.912
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-86.811.280	-43.223.550	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.613.233	-19.338.355	0
	Andre driftsomkostninger	-78.932	-3.833	0
	Resultat før finansielle poster	24.440.022	2.477.384	-23.536
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.974.239
	Indtægt af kapitalinteresse	1.230.730	10.611.817	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	250.198	65.050	250.198
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	393.504
	Andre finansielle indtægter	2.063.732	1.901.622	1.232.857
	Øvrige finansielle omkostninger	-791.206	-2.364.228	-538.096
	Resultat før skat	27.193.476	12.691.645	8.289.166
2	Skat af årets resultat	-5.656.087	-1.707.220	-271.238
	Ordinært resultat efter skat	21.537.389	10.984.425	8.017.928
3	Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	54.616.883	0
4	Årets resultat	21.537.389	65.601.308	8.017.928
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Gert Rygaard Holding ApS	8.017.928	20.716.417	
	Minoritetsinteresser	13.519.461	44.884.891	
		21.537.389	65.601.308	

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	5.448.347	7.058.722	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	5.448.347	7.058.722	0	0
6	Grunde og bygninger	8.313.605	8.606.889	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.298.687	83.159.395	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.889.085	347.700	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	115.501.377	92.113.984	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	60.855.510	57.720.654
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	19.598.775	19.598.775
11	Kapitalinteresse	3.528.162	2.630.765	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.343.775	11.913.000	1.131.575	1.113.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.871.937	14.543.765	81.585.860	78.432.429
	Anlægsaktiver i alt	136.821.661	113.716.471	81.585.860	78.432.429
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.076.232	3.033.596	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.076.232	3.033.596	0	0

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.082.005	44.483.983	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	458.530	95.026
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	391.772
	Andre tilgodehavender	1.930.710	548.294	10.226	100
13	Periodeafgrænsningsposter	1.448.356	1.317.362	0	0
	Tilgodehavender i alt	42.461.071	46.349.639	468.756	486.898
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.900.449	14.238.692	12.933.579	12.389.114
	Værdipapirer i alt	14.900.449	14.238.692	12.933.579	12.389.114
	Likvide beholdninger	45.426.958	32.913.086	5.134.390	770.316
3	Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	11.160.000	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	105.864.710	107.695.013	18.536.725	13.646.328
	Aktiver i alt	242.686.371	221.411.484	100.122.585	92.078.757

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	126.000	126.000	126.000	126.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	49.828.212	46.693.356
	Reserve for valutakursomregning	-90.798	-34.748	0	0
	Overført resultat	99.900.433	91.982.505	49.981.423	45.254.401
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0	100.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	100.035.635	92.073.757	100.035.635	92.073.757
	Minoritetsinteresser	93.935.422	85.132.329	0	0
	Egenkapital i alt	193.971.057	177.206.086	100.035.635	92.073.757
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	7.853.861	6.131.303	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	7.853.861	6.131.303	0	0
Gældsforpligtelser					
16	Leasingforpligtelser	3.128.462	0	0	0
17	Anden gæld	3.700.000	3.700.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.828.462	3.700.000	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	750.406	1.500.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	18.130	40.591	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.289.322	16.861.251	5.000	5.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.063	18.625	0	0
	Selskabsskat	3.326.458	4.281.503	81.688	0
	Anden gæld	13.479.203	11.613.804	262	0
18	Periodeafgrænsningsposter	156.409	58.321	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.032.991	34.374.095	86.950	5.000
	Gældsforpligtelser i alt	40.861.453	38.074.095	86.950	5.000
	Passiver i alt	242.686.371	221.411.484	100.122.585	92.078.757

19 Oplysninger om dagsværdi

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsin-</u> <u>teresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli							
2021	126.000	0	0	71.266.088	0	0	71.392.088
Tilgang vedrørende							
virksomhedsoverdrage							
lse	0	0	0	0	0	72.362.404	72.362.404
Afgang vedrørende							
virksomhedsoverdrage							
lse	0	0	0	0	0	-5.931.825	-5.931.825
Resultatandel	0	0	0	20.716.417	0	44.884.891	65.601.308
Valutakursreguleringer	0	0	-34.748	0	0	-103.141	-137.889
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-26.080.000	-26.080.000
Egenkapital 1. juli							
2022	126.000	0	-34.748	91.982.505	0	85.132.329	177.206.086
Resultatandel	0	0	0	7.917.928	100.000	13.519.461	21.537.389
Valutakursreguleringer	0	0	-56.050	0	0	-166.368	-222.418
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-4.550.000	-4.550.000
	126.000	0	-90.798	99.900.433	100.000	93.935.422	193.971.057

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	126.000	40.298.301	30.967.787	0	71.392.088
Resultatandel	0	6.429.803	14.286.614	0	20.716.417
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-34.748	0	0	-34.748
Egenkapital 1. juli 2022	126.000	46.693.356	45.254.401	0	92.073.757
Resultatandel	0	3.190.906	4.727.022	100.000	8.017.928
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-56.050	0	0	-56.050
	126.000	49.828.212	49.981.423	100.000	100.035.635

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	21.537.389	65.601.308
23 Reguleringer	20.885.351	-33.844.872
24 Ændring i driftskapital	5.222.416	-10.071.415
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	47.645.156	21.685.021
Renteindbetalinger og lignende	1.342.744	1.889.783
Renteudbetalinger og lignende	-253.472	-1.609.195
Pengestrøm fra ordinær drift	48.734.428	21.965.609
Betalt selskabsskat	-4.597.409	-1.459.845
Pengestrømme fra driftsaktivitet	44.137.019	20.505.764
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.984.128	-12.884.025
Salg af materielle anlægsaktiver	11.748.728	12.672.582
Køb af finansielle anlægsaktiver	-18.575	-10.800.000
Køb af virksomheder og aktiviteter	-381.471	-13.639.400
Salg af værdipapirer	0	12.349.649
Køb af værdipapirer	-478.503	0
Salg af virksomhed	11.160.000	41.488.364
Modtagne udbytter	333.333	7.650.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.620.616	36.837.170
Optagelse af langfristet gæld	4.829.575	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.450.707	0
Udbetalt udbytte	-4.550.000	-26.080.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-190.400	-36.378
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.361.532	-26.116.378
Ændring i likvider	13.154.871	31.226.556
Likvider 1. juli	32.272.086	1.045.530
Likvider 30. juni	45.426.957	32.272.086
Likvider		
Likvide beholdninger	45.426.957	32.272.086
Likvider 30. juni	45.426.957	32.272.086

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	79.092.883	39.236.638
Pensioner	6.228.348	3.106.429
Andre omkostninger til social sikring	1.490.049	880.483
	86.811.280	43.223.550
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	142	142
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98B.		

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.907.729	4.860.695	271.238	-154.924
Årets regulering af udskudt skat	1.748.358	-3.153.475	0	0
	5.656.087	1.707.220	271.238	-154.924

3. Ophørte aktiviteter

I regnskabsåret 2021/22 blev der indgået aftale om salg af tilknyttet virksomhed til en ekstern part. En del af salgssummen er først blevet afregnet i indeværende regnskabsår og blev derfor i regnskabsåret 2021/22 indregnet i balancen som andre tilgodehavender vedrørende ophørte aktiviteter.

Noter

3. Ophørte aktiviteter (fortsat)

	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:		
Bruttofortjeneste	0	16.473.785
Personaleomkostninger	0	-2.090.950
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-341.557
Øvrige finansielle omkostninger	0	-54.613
Fortjeneste ved salg af virksomhed	0	43.750.627
Resultat før skat	0	57.737.292
Skat af resultat	0	-3.120.409
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	54.616.883

Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Andre tilgodehavender	0	11.160.000
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	11.160.000
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	0
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	11.160.000

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.190.906	6.429.803
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	4.727.022	14.286.614
Disponeret i alt	8.017.928	20.716.417

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
5. Goodwill		
Kostpris 1. juli	13.466.582	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.041.550
Tilgang i årets løb	0	11.425.032
Kostpris 30. juni	13.466.582	13.466.582
Af- og nedskrivninger 1. juli	-6.407.860	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.610.375	-6.407.860
Af- og nedskrivninger 30. juni	-8.018.235	-6.407.860
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.448.347	7.058.722
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	9.856.744	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	23.432.067
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-7.009.624
Tilgang i årets løb	193.850	1.011.500
Afgang i årets løb	0	-7.577.199
Kostpris 30. juni	10.050.594	9.856.744
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.249.855	0
Årets af-/nedskrivninger	-487.134	-624.545
Årets nedskrivninger	0	-1.000.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	118.670
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	256.020
Af- og nedskrivninger 30. juni	-1.736.989	-1.249.855
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.313.605	8.606.889

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	94.609.847	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	887.655	84.327.562
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.004.284
Tilgang i årets løb	48.901.193	11.524.825
Afgang i årets løb	-7.481.207	-872.622
Overførsler	347.700	697.500
Omregning til valutakurs 30. juni	-121.224	-63.134
Kostpris 30. juni	137.143.964	94.609.847
Af- og nedskrivninger 1. juli	-11.450.452	0
Årets af-/nedskrivninger	-23.515.723	-11.647.507
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.054.434	90.640
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	85.537
Omregning til valutakurs 30. juni	66.464	20.878
Af- og nedskrivninger 30. juni	-31.845.277	-11.450.452
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	105.298.687	83.159.395
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.411.204	0
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	347.700	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	697.500
Tilgang i årets løb	1.889.085	347.700
Overførsler	-347.700	-697.500
Kostpris 30. juni	1.889.085	347.700
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.889.085	347.700

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	46.621.050	0
Tilgang i årets løb	0	46.621.050
Kostpris 30. juni	46.621.050	46.621.050
Opskrivninger 1. juli	15.067.333	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.740.576	15.102.081
Udbytte	-3.783.333	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-56.050	-34.748
Opskrivninger 30. juni	18.968.526	15.067.333
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-3.967.729	0
Årets afskrivninger på goodwill	-766.337	-383.169
Nedskrivninger på goodwill	0	-3.584.560
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-4.734.066	-3.967.729
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	60.855.510	57.720.654
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.873.767	3.640.104
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	7.416.249
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Holding, Grenaa A/S	Norrdjurs	42 %
Rygaard Ejendomme A/S	Norrdjurs	42 %
Rygaard Servicecenter A/S	Norrdjurs	42 %
Rygaard Transport & Logistic A/S	Norrdjurs	42 %
Rygaard Fisketransport A/S	Norrdjurs	25,2 %
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	25,2 %
H.F. Transport og Fiskehandel A/S	Hjørring	25,2 %
Hirtshals Tanklager ApS	Hjørring	25,2 %
CHC Schoubye Holding ApS	Norrdjurs	25 %

Noter

			Modervirksomhed	
			30/6 2023	30/6 2022
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli			19.598.775	0
Tilgang i årets løb			0	19.598.775
Kostpris 30. juni			19.598.775	19.598.775
Regnskabsmæssig værdi 30. juni			19.598.775	19.598.775
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
11. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. juli	2.039.060	3.486.049	0	3.486.049
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.039.060	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.486.049	0	-3.486.049
Kostpris 30. juni	2.039.060	2.039.060	0	0
Opskrivninger 1. juli	637.345	40.298.301	0	40.298.301
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.230.730	3.332.796	0	2.695.451
Udbytte	-333.333	-7.400.000	0	-7.400.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-35.593.752	0	-35.593.752
Opskrivninger 30. juni	1.534.742	637.345	0	0
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-45.640	0	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	-45.640	0	0
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-45.640	-45.640	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.528.162	2.630.765	0	0
Kapitalinteresse:			Hjemsted	Ejerandel
Auning Transport ApS			Randers	33,33 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli	11.913.000	1.113.000	1.113.000	1.113.000
Tilgang i årets løb	11.230.775	10.800.000	18.575	0
Afgang i årets løb	-10.800.000	0	0	0
Kostpris 30. juni	12.343.775	11.913.000	1.131.575	1.113.000
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni	12.343.775	11.913.000	1.131.575	1.113.000

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.

14. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli	126.000	126.000	126.000	126.000
	126.000	126.000	126.000	126.000

Anpartskapitalen består af 126 anpartar á 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	6.131.303	0
Tilgang ved virksomhedsoverdragelse	-25.800	9.286.778
Afgang ved virksomhedsoverdragelse	0	-2.000
Udskudt skat af årets resultat	1.748.358	-3.153.475
	7.853.861	6.131.303

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.878.868	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-750.406	0
	3.128.462	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
17. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.700.000	5.200.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.500.000
	3.700.000	3.700.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
18. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for husleje.		
19. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern og modervirksomhed		
	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni	12.933.579	1.966.870
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	65.962	117.292

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på gældsbev. Tilgodehavende udgør pr. 30. juni 2023 19.599 t.kr.

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 83.689 t.kr. samt afgivet ejendomsforbehold med nom. 3.317 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar. De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.462 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 4.411 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 3.879 t.kr.

Koncernen har ejerpantebreve, nom. 6.450 t.kr. i eget behold.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.460

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen følgende lejeforpligtelser:

Årlig huslejeforpligtelse på 792 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 3-106 måneders varsel.

Der er indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

Djurslands Bank A/S har på koncernens vegne afgivet garantier for 1.388 t.kr.

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatning udgør 3.226 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gert Rygaard

Hovedaktionær

Åstrupskrånten 32

8500 Grenaa

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	<u> </u>	<u> </u>
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.613.233	19.679.912
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.321.956	-4.439.504
Avance ved salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.	0	-43.750.627
Indtægt af kapitalinteresse	-1.230.730	-10.611.817
Andre finansielle indtægter	-2.063.732	-1.889.783
Øvrige finansielle omkostninger	791.206	2.364.228
Skat af årets resultat	3.907.729	7.983.529
Udskudt skat	1.748.358	-3.119.975
Øvrige reguleringer	-558.757	-60.835
	<u>20.885.351</u>	<u>-33.844.872</u>

Noter

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-42.636	-1.239.454
Ændring i tilgodehavender	5.715.931	-13.076.936
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-450.879	4.244.975
	<u>5.222.416</u>	<u>-10.071.415</u>